UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1637/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 25 tháng 5 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN BAN CHỈ ĐẠO CÔNG NGHỆ THÔNG TIN TỈNH THANH HOÁ.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Chỉ thị số 58-CT/TW ngày 17/10/2000 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin phục vụ sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá;
Căn cứ Quyết định số 343/QĐ-TTg ngày 02/4/2008 của Thủ tướng Chính phủ, về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia về công nghệ thông tin;
Căn cứ Quyết định 864/QĐ-UBND ngày 21/3/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh, về việc thay đổi Trưởng ban chỉ đạo Công nghệ thông tin tỉnh Thanh Hoá;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 312/TTr-STTTT ngày 20/5/2011 về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Công nghệ thông tin tỉnh Thanh Hóa,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công nghệ thông tin tỉnh Thanh Hoá, gồm các ông có tên dưới đây:

1. Ông Nguyễn Ngọc Hồi, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban;

2. Ông Đỗ Thanh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Phó Trưởng ban thường trực;

3. Ông Đỗ Quốc Cảnh, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thành viên;

4. Ông Nguyễn Mạnh An, Giám đốc Sở KH&CN - Chủ tịch Hội Tin học Thanh Hoá, thành viên;

5. Ông Hoàng Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, thành viên;

6. Ông Nguyễn Anh Khuyến, Phó Giám đốc Sở Tài chính, thành viên;

7. Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, thành viên;

8. Ông Trần Văn Hoà, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, thành viên;

9. Ông Lê Trọng Hân, Phó Giám đốc Sở Công Thương, thành viên;

10. Ông Trần Duy Bình, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, thành viên;

11. Ông Mai Bá Luyến , Phó Giám đốc Sở NN&PTNT, thành viên;

12. Mời ông Lê Ngọc Thắng, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ, thành viên.

Tổ thư ký:

1. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Trưởng phòng Quản lý CNTT, Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Ông Nguyễn Đức Trung, Phó Trưởng phòng Công nghiệp, Văn phòng UBND tỉnh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo công nghệ thông tin tỉnh Thanh Hoá có nhiệm vụ:

1. Phối hợp chặt chẽ với Ban chỉ đạo Quốc gia về công nghệ thông tin để đẩy mạnh ứng dụng và phát triển CNTT trên địa bàn tỉnh.

2. Tham mưu cho UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh các chủ trương và giải pháp chiến lược; đề xuất các cơ chế, chính sách và kiến nghị Chính phủ, Bộ ngành Trung ương, UBND tỉnh các biện pháp cần thiết để đảm bảo thực hiện có hiệu quả các mục tiêu về ứng dụng và phát triển CNTT trên địa bàn tỉnh.

3. Chỉ đạo, điều phối, hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc, đánh giá kết quả các sở, ngành và địa phương thực hiện văn bản của Chính phủ, các Bộ ngành Trung ương và của tỉnh về đẩy mạnh ứng dụng và phát triển CNTT phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng trên địa bàn tỉnh, định kỳ báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo:

1. Sở Thông tin và Truyền thông là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, sử dụng bộ máy và phương tiện của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu, tài khoản và địa chỉ của Sở Thông tin và Truyền thông để giao dịch.

2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng quy chế hoạt động, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt.

3. Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ đạo là một số chuyên viên của các sở, ngành do Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định.

4. Các thành viên của Ban Chỉ đạo, tổ thư ký và tổ chuyên viên giúp việc, làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban phân công.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước cấp theo dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2843/QĐ-UBND ngày 15/9/2008 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công nghệ thông tin tỉnh Thanh Hoá.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- BCĐ CNTT quốc gia (báo cáo);
- TTr Tỉnh uỷ, HĐND (báo cáo);
- TTr UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CNTT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hồi